PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ РАЙОН

НОВОЯМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НОВОЯМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от  15 декабря 2021 года №  53
с. Новоямское
О внесении изменений в Решение

Новоямского сельского Совета народных

депутатов от 26.12.2014 года  № 26

«Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в Новоямском сельском поселении

Севского муниципального района»,
В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021г. №1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечней главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», рассмотрев предложение администрации Новоямского сельского поселения Севского муниципального района Брянской области  об особенностях составления, рассмотрения и утверждения проекта бюджета Новоямского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-20224 годов,  Новоямский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Новоямского сельского Совета народных депутатов от 26.12.2014 года  № 26 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новоямском сельском поселении Севского муниципального района
 следующие изменения:
а) в подпункте 1,2 пункта 3 статьи 2 главы I   исключить;

б) абзац 4 пункта 3 статьи 2 главы I  изложить:

«прогнозируемые доходы бюджета по видам доходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

в) подпункт  15  пункта 3 статьи 2 главы I  исключить;

  г)  пункт 7 стати 3 главы I  исключить.
е) дополнить решение пунктом 14 статьи 3 главы I
«15) реестр источников доходов бюджета муниципального района

В случае если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете».

ж) абзац 3 пункта 2 статьи 15 главы III.II изложить в редакции:
«-пояснительная записка, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований»;

з) абзац 6 пункта 2 статьи 16 главы III.II исключить:

и) абзац 10 пункта 2 статьи 16 главы V исключить:
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 года.

Глава Новоямского сельского поселения                                  А.А. Хлебородов